
 
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов 

от 26.02.2015 № 2/16 «О создании комиссии в Новокузнецком городском Совете народных 

депутатов для рассмотрения вопросов по исчислению стажа муниципальной службы» 

 

Принято 

Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов 

«15» апреля 2025 года 

  

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ 

«О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», руководствуясь статьями 

28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет 

народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 

26.02.2015 №2/16 «О создании комиссии в Новокузнецком городском Совете народных 

депутатов для рассмотрения вопросов по исчислению стажа муниципальной службы» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Состав комиссии для рассмотрения вопросов по исчислению 

стажа муниципальной службы в Новокузнецком городском Совете народных депутатов» 

изложить в новый редакции согласно приложению к настоящему решению. 

1.2. Внести в приложение №2 «Положение о комиссии для рассмотрения вопросов 

по исчислению стажа муниципальной службы в Новокузнецком городском Совете 

народных депутатов» следующие изменения: 

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Комиссия создается, ее состав и положение о ней утверждаются решением 

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов. 

Персональный состав комиссии утверждается распоряжением председателя 

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.»; 

2) в пункте 1.3 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской 

области-Кузбасса», а слова «города Новокузнецка» словами «Новокузнецкого городского 

округа»; 

3) абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.  Консультант-советник городского Совета, осуществляющий кадровую работу 

в городском Совете (далее – секретарь комиссии), вносит для рассмотрения на заседании 

комиссии:»; 

4)  пункт 3.4 после слов «трудовая книжка» дополнить словами «и (или) сведения о 

трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке»; 

5) пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. На заседании комиссии ведется протокол. Протокол подписывается 

председателем комиссии и секретарем комиссии. При отсутствии председателя комиссии 

протокол подписывается заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=172557


 2 

Ведение протокола осуществляет секретарь комиссии.»; 

6) в пунктах 3.8 и 6.2 слова «Новокузнецкого городского Совета народных 

депутатов» заменить словами «городского Совета»; 

7) пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

« 4.4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим включаются (засчитываются) периоды замещения 

должностей, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения, а также периоды замещения 

должностей, периоды службы (работы), предусмотренные Указом Президента Российской 

Федерации «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в 

стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет 

федеральных государственных гражданских служащих».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного 

самоуправления, правопорядка и информационной политики. 

 

 

Председатель 

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов 

 

 

А.К. Шелковникова 

 

 

 

 

 

Глава города Новокузнецка 

 

 

Д.П. Ильин 

г. Новокузнецк 

«15» апреля 2025 года 

№ 5/22 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455008


 3 

Приложение 

к решению Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов 

от 15.04.2025 № 5/22 

 

 

Приложение 1 

к Решению Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов 

от 26.02.2015 № 2/16 

 

Состав комиссии 

для рассмотрения вопросов по исчислению стажа муниципальной службы в 

Новокузнецком городском Совете народных депутатов 

 

 

Председатель комиссии: 

председатель Новокузнецкого городского Совета народных депутатов. 

Заместитель председателя комиссии: 

председатель комитета Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, к 

полномочиям которого относится рассмотрение вопросов организации деятельности 

органов местного самоуправления или его заместитель. 

Члены комиссии: 

депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов; 

консультант-советник Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, 

осуществляющий правовое сопровождение деятельности Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов. 

Секретарь комиссии: 

консультант-советник Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, 

осуществляющий кадровую работу в Новокузнецком городском Совете народных 

депутатов. 

 

 

Председатель 

Новокузнецкого городского 

Совета народных депутатов 

 

 

А.К. Шелковникова 

 

 


